COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO CAMPOS GERAIS –

SICREDI CAMPOS GERAIS PR/SP

CNPJ n.º 81.466.286/0001-05

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA DE NÚCLEO

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Campos Gerais - Sicredi Campos Gerais

PR/SP, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14° do Estatuto Social e o art. 20º do Regulamento do

Programa Pertencer, convoca os senhores associados, integrantes dos núcleos a seguir relacionados, que

somavam em 31/12/2021, 95.601 associados (noventa e cinco mil, seiscentos e um), para se reunirem em

ASSEMBLEIA DE NÚCLEO a ser realizada no dia 14/02/2022 no horário, na data, na cidade e no endereço

abaixo relacionado:

Às 08:30 h (oito horas e trinta minutos), conforme data, núcleo e local abaixo:

Data  Agência/Núcleos Local da Assembleia de Núcleo

14/02 Curitiba Hauer – Núcleo 01

Rua Anne Frank, 2028 - Hauer - Curitiba PR

A ASSEMBLEIA DE NÚCLEO deliberará sobre a seguinte

ORDEM DO DIA

EM REGIME ORDINÁRIO

1. Definir o posicionamento (voto) de cada Núcleo de todas as agências da Cooperativa, em relação

às matérias que serão objeto da Assembleia Geral da Cooperativa, o qual será apresentado pelo

Delegado do Núcleo nesta Assembleia, nos termos do § 2º do art. 13 do Estatuto Social.

2. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2021

compreendendo:

a) relatório da gestão;

b) balanço do correspondente exercício;

c) demonstrativo das sobras.

3. Destinação das sobras.

4. Destinação dos recursos advindos do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social -

FATES.

5. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Ponta Grossa-PR, 28 de janeiro de 2022.

Popke Ferdinand Van Der Vinne

Presidente

OBSERVAÇÕES:

1.  A listagem dos associados que integram os Núcleos mencionados e objeto do presente Edital encontra-se

disponível nas agências da Cooperativa.

2. Em função das limitações de público em eventos devido a pandemia da COVID-19, os associados

interessados em participar da assembleia deverão confirmar sua presença com o gerente da agência com 72 horas

de antecedência.